ATO ADMINISTRATIVO Nº. 02/CTLIC/2023

Itabirito, 17 de novembro de 2023.

A COMISSÃO TÉCNICA DA LEI DE INCENTIVO À CULTURAL DE ITABIRITO, nos termos da Lei Municipal
2428/2005 e suas alterações, e em conformidade com o EDITAL 2023 – FUNDO MUNICIPAL ESPECIAL
DE PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS (FEPAC), publicado no site oficial do Município no dia
20 de abril de 2023, torna público, para conhecimento dos interessados, por meio do ANEXO ÚNICO
desta publicação, resultado final e lista projetos DEFERIDOS E INDEFERIDOS, atendendo ao disposto
nos artigos 3º, art. 28, parágrafo único, art. 11 §1º, §2º e §3º e art. 29 e art. 21 §2º do respectivo
Edital.

Todos os proponentes que possuem como status “DEFERIDO”, conforme Anexo único, devem
comparecer na Secretaria de Patrimônio, Cultura e Turismo, na Rua do Rosário, nº 67, bairro Boa
Viagem, de 23 a 30/11, de segunda a sexta, das 9h às 12h e das 13h às 17h, para assinar o Termo
de Compromisso.

Caso o Empreendedor não se apresente pessoalmente na SEMCULT no período estabelecido pela
SEMCULT, perderá o direito de assinar o Termo de Compromisso.

Os Empreendedores cujos projetos não foram aprovados (que possuem status de INDEFERIDO,
conforme Anexo único) terão o prazo de 3 (três) dias úteis, contados a partir desta publicação, para
apresentação de recurso.

O recurso deve conter apenas a justificativa de oposição ao resultado preliminar e deve ser enviado
para o e-mail: licitabirito@gmail.com em formulário específico de recurso conforme ANEXO VIII do
Edital, sendo vedada a inclusão de novos documentos que deveriam ser apresentados no ato da
inscrição.

Conforme art. 44 do Edital, caso o projeto seja aprovado com valor inferior ao solicitado, deverá ser
readequado e submetida à Comissão pelo e-mail: licitabirito@itabirito.mg.gov.br

CarlucciaCarrazzaGambogi

Presidente da Comissão Técnica

ANEXO ÚNICO

LEI MUNICIPAL DE INCENTIVO À CULTURA ITABIRITO 2023

Nº PROPONENTE STATUS MOTIVO
VALOR

APROVADO

1 Aline de Lara Lopes Oliveira INDEFERIDO ART 40

2
Associação Cultural Coral Os
Canarinhos de Itabirito

DEFERIDO  R$ 15.000,00

3 Associação Memória de Agulha  DEFERIDO  R$ 14.999,25

4 Associação O Adolescer para a Vida  DEFERIDO  R$ 14.992,00

5 Bárbara de Fátima Silva DEFERIDO  R$ 14.952,00

6 Bárbara Kristina Generoso Cotta Lopes  DEFERIDO  R$ 14.886,90

7 Bruna Sudário  INDEFERIDO ART 40

8 Carlos Guilherme Lopes do Carmo DEFERIDO  R$ 15.000,00

9 Carlos Renato dos Santos  DEFERIDO  R$ 15.000,00

10
Corporação Musical Santa Cecília -
Banda Velha Itabirito

DEFERIDO  R$ 15.000,00

11 Corporação Musical União Itabiritense DEFERIDO  R$ 15.000,00

12 Daniel de Souza Lima  DEFERIDO  R$ 15.000,00

13 Davi Elias Calixto Ribeiro  DEFERIDO  R$ 7.662,50

14 David Avelino Braga  INDEFERIDO ART 6º §4°

15 Éric Lana  DEFERIDO  R$ 15.000,00

16 Filipe Silva dos Santos  DEFERIDO  R$ 12.369,00

17 Gilmar Steferson de Jesus  INDEFERIDO ART 40

18 Grupo de Teatro São Gonçalo do Bação  DEFERIDO  R$ 30.000,00

19 Irene Melillo Cardoso  INDEFERIDO ART 40

20 Ivacy Simoes  DEFERIDO  R$ 14.989,80

21 João Paulo Oliveira de Sousa  DEFERIDO  R$ 15.000,00

22 Júlia de Castro Oliveira  INDEFERIDO ART 6º §4°
ART 40

23 Karlo Daniel Rodrigues  DEFERIDO  R$ 15.000,00

24 Larissa Ribeiro  INDEFERIDO ART 6º §4°
ART 40

25
Luis Felipe Diógenes da Cunha
Menezes

DEFERIDO  R$ 15.000,00

26 Luís Fernando Gurgel  INDEFERIDO ART 40

27 Marcos Fábio Pereira Leite DEFERIDO  R$ 15.000,00

28 Marcos Vinicius França Silva INDEFERIDO ART 40

29 Maria Alice Braga  DEFERIDO  R$ 29.914,50

30 Maria Aparecida Braga Silva  DEFERIDO  R$ 29.977,50

31 Maria da Graça Bastos dos Santos  DEFERIDO  R$ 15.000,00

32 Maria Eduarda Mól Avelar  DEFERIDO  R$ 15.000,00

33 Edson Carmo Zacharias DEFERIDO  R$ 14.962,50

34 Paulo Henrique Silveira  DEFERIDO  R$ 14.976,20

35 Renato Costa Villaça  INDEFERIDO ART 40

36 Ronan José Pedroza DEFERIDO  R$ 14.994,00

37 Saulo Filardi  INDEFERIDO ART 40

38 Sergio José Barbosa  DEFERIDO  R$ 14.984,00

39 Tânia Cristina Dias Mendanha  DEFERIDO  R$ 14.854,87

40 Thays Lana Peneda Simões  DEFERIDO  R$ 14.989,80

41 Vânia Heloisa de Carvalho  DEFERIDO  R$ 29.997,45